
別添資料

（内訳）
令和６年度佐賀県公立学校教員採用選考試験受験申込状況等について

１　申込状況 （単位：人、倍）

申込者数
Ａ

倍率
Ａ／Ｂ

倍率
Ａ／Ｂ

小学校 213 約 180 1.2 約 190 1.4
△49

（△0.2ポイント）

中学校 178 約 105 1.7 約 95 2.0
△16

（△0.3ポイント）

高等学校 213 約 34 6.3 約 33 7.1
△22

（△0.8ポイント）

特別支援学校 62 約 36 1.7 約 36 2.1
△13

（△0.4ポイント）

養護教諭 81 約 10 8.1 約 13 6.1
+2

（+2.0ポイント）

栄養教諭 － － 約 1 12.0 －

合計 747 約 365 2.0 約 368 2.3
△110

（△0.3ポイント）

２　中学校、高等学校申込者の教科（科目）別内訳 （単位：人、倍）

令和５年度

申込者数
Ａ

申込者数
Ｃ

国語 14 約 18 22 △8
社会 35 約 15 41 △6
数学 24 約 16 29 △5
理科 14 約 14 18 △4
英語 21 約 15 15 ＋6
音楽 9 約 2 10 △1
美術 3 約 4 4 △1
保健体育 51 約 14 47 ＋4
技術 3 約 2 3 0
家庭 4 約 5 5 △1
国語 12 約 3 13 △1

16 約 1 16 0
10 約 1 8 ＋2
2 約 1 4 △2

数学 22 約 3 28 △6
10 約 1 － －
5 約 1 11 △6
7 約 1 12 △5

英語 12 約 3 12 0
4 約 1 6 △2
7 約 1 6 ＋1
5 約 1 － －

保健体育 64 約 2 70 △6
家庭 4 約 1 7 △3
情報 5 約 1 4 ＋1
農業 6 約 3 8 △2

1 約 3 3 △2
6 約 3 5 ＋1
3 約 1 － －
1 約 1 4 △3

商業 11 約 1 14 △3
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３　特別支援学校申込者の学部別内訳 （単位：人、倍）

令和５年度

申込者数
Ａ

申込者数
Ｃ

24 29 △5
18 20 △2
20 26 △6

４　特別選考申込状況　（再掲）

対前年度比
Ａ－Ｂ

＋2

0

0

△1

＋1

＋1

△4

△5

△15

（１）社会人特別選考 受験者なし

（２）スポーツ・芸術特別選考 高校保体２人

（３）さがUJIターン現職特別選考 小学校１１人、中学校２人

（４）さが離島特別選考 小学校６人、中学校２４人、養護教諭４人

小学校２６人、中学校８人

６　大学院等進学希望者及び大学院等在籍者の特例申請者数

申請者数　２１人　（令和５年度　２３人）

内訳：進学希望者数　１５人（令和５年度　１６人）、院１年在籍者数　６人（令和５年度　７人）

49

さがUJIターン現職特別選考 13 18

社会人特別選考

スポーツ・芸術特別選考

小学校特別選考（英語）

小学校特別選考（算数）

小学校特別選考（理科）

選考区分
令和６年度
申込者数Ａ

身体障害者特別選考

小学校特別選考（特別支援教育） 3

さが離島特別選考 34

約

試験区分

36
小学部
中学部
高等部

特別支援学校

倍率
Ａ／Ｂ

５　大学・大学院推薦制度

7

対前年度比
Ａ－Ｃ

2

1

0

2

1

1

3

0

2

0

2

3

令和６年度

採用予定
者数　Ｂ

1.7

令和５年度
申込者数Ｂ


